especificidades do serviço ora referenciado, que demanda uma atuação presencial combinada 
com desenvolvimento nas instalações da contratada. 

CLÁUSULA TERCEIRA  – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
3.1. O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, valor global de R$ 30.600,00 (Trinta mil e 
seiscentos reais), em até 30 (trinta) dias a partir da data de recebimento do serviço, mediante 
Nota Fiscal devidamente aprovada pelo Setor Requisitante. 
3.1.1. A emissão da Nota Fiscal/Fatura será precedida do recebimento definitivo do objeto da 
contratação, conforme disposto neste instrumento.